ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÙ GIA MẬP

Số:  442/UBND-NC

V/v tiếp tục tổ chức lấy ý kiến

nhân dân và tổ chức kỳ họp

HĐND các cấp về chủ trương

sắp xếp đơn vị hành chính cấp

tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bù Gia Mập, ngày 18 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã.

  n cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 15/4/2025 của

UBTVQH về sắp xếp đơn vị hành chính n m 2025; Quyết định số 759/QĐ-

TTg ngày 14/4/2025 của thủ tướng chính phủ về việc phê duyệt Đề án sắp xếp,

tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng chính quyền địa phương 02

cấp.

  n cứ  ông v n số 1660/UBND -ND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh

về tổ chức lấy ý kiến nhân dân và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp về chủ trương

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.

Thực hiện  ông v n số  1715/UBND -NC ngày 18/4/2025 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục tổ chức lấy ý kiến nhân dân và tổ chức kỳ họp HĐND các

cấp về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.

 hủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã.

Trên cơ sở  ông v n số 429/UBND-NC ngày 16/4/2025 của UBND

huyện, lấy ý kiến nhân dân và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp về chủ trương sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã, kết hợp thực hiện đồng thời công tác lấy ý kiến

nhân dân theo phương án sắp xếp, sáp nhập ĐVH  cấp tỉnh tại điểm 3.2.2 khoản

03 mục IV phần thứ hai của Đề án đã được phê duyệt tại Quyết định số 759/QĐ-

TTg “17. Sáp nhập tỉnh Bình Phước và tỉnh Đồng Nai thành 01 tỉnh mới có tên

gọi là tỉnh Đồng Nai, trung tâm hành chính - chính trị đặt tại thành phố Biên

Hoà, tỉnh Đồng Nai”.  ác biểu mẫu, nội dung và tiến độ thực hiện áp dụng theo

 ông v n số 429/UBND-NC.

 Đồng thời, tại cuộc họp Ban  hỉ đạo thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

KHẨN

2

hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

trên địa bàn tỉnh Bình Phước vào ngày 18/4/2025, đã thống nhất điều chỉnh

phương án sắp xếp ĐVH  cấp xã thành 40 ĐVH  và tại  ông v n số  /UBND-

N  ngày 18/4/2025, UBND tỉnh chỉ đạo UBND huyện Bù Gia Mập tổ chức

công tác lấy ý kiến nhân dân trên địa bàn các xã có thay đổi phương án sắp xếp

ĐVH  cấp xã. Do đó, UBND huyện giao UBND các xã Phú Nghĩa, Phú V n,

Đức Hạnh tổ chức công tác lấy ý kiến nhân dân trên địa bàn các xã có thay đổi

phương án sắp xếp ĐVH  cấp xã, cụ thể:

- Thành lập xã Phú Nghĩa trên cơ sở sắp xếp 03 ĐVH  cấp xã gồm xã

Phú V n, xã Đức Hạnh và xã Phú Nghĩa thuộc huyện Bù Gia Mập. Nơi đ t trụ

sở làm việc của ĐVH : Trung tâm hành chính huyện Bù Gia Mập.

2. Các phòng, ban, ngành và các tổ chức có liên quan.

Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ được giao tại  ông v n số 429/UBND-NC

ngày 16/4/2025 của UBND huyện, linh hoạt, chủ động phối hợp với địa phương

trong việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp về chủ

trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.

 (Gửi kèm Công văn số 429/UBND-NC ngày 16/4/2025 của UBND huyện

và Công văn số 1715/UBND-NC ngày 18/4/2025 của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

-  TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã;

- Phòng Nội vụ;

- LĐVP,  V: N ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T14:01:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Tất Đạt<letatdat.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T14:03:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đoàn Văn Thảo<doanvanthao.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T14:05:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!